
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 – 3 
MASP. 1.318.263-9, Letícia Magalhães Duarte, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 10 dias a partir de 30/12/19.
MASP. 1.333.096-4, Luísa de Oliveira Drumond, Delegada de Polícia, 
lotada na Capital, 33 dias a partir de 28/12/19.
MASP . 1 .352 .004-4, Maria Helena Lelis Braga, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 15 dias a partir de 3/1/20 .
MASP . 1 .352 .683-5, Anelise de Carvalho Dias, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 26 dias a partir de 28/12/19.
MASP . 1 .352 .813-8, Flávia de Souza Ferreira, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 60 dias a partir de 23/12/19.
MASP. 1.356.066-9, Lissandra Cantagalli Ferreira, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 26/12/19.
MASP. 1.359.108-6, Isabella Gaudêncio Mendes Ferreira, Analista da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 14 dias a partir de 30/12/19.
MASP. 1.359.333-0, Thayná Soares e Soares, Analista da Polícia Civil, 
lotada na Capital, 15 dias a partir de 26/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.366.225-9, Tiago Felipe Vasconcelos Gonçalves, Médico 
Legista, lotado em Ouro Preto, 9 dias a partir de 5/1/19, em 
prorrogação .
MASP. 1.370.129-7, Daise de Jesus Ferreira, Analista da Polícia Civil, 
lotada na Capital, 2 dias a partir de 29/12/19.
MASP . 1 .412 .456-4, Dhiogo de oliveira ramos, investigador de Polí-
cia, lotado em Januária, 9 dias a partir de 26/12/19.
MASP. 1.479.855-7, Eros Ernani Vilela de Almeida, Investigador de 
Polícia, lotado em Frutal, 45 dias a partir de 27/12/19.
MASP . 1 .480 .084-1, Livia Milagres Lopes Siqueira Gomes, investiga-
dora de Polícia, lotada em Pará de Minas, 45 dias a partir de 26/12/19, 
em prorrogação .

ii . conceder licença por acidente em serviço, nos termos da Lei, aos 
seguintes servidores:
MASP. 1.459.483-2, Ricardo Valente Polati, Investigador de Polícia, 
lotado em Nova Lima, 41 dias a partir de 5/1/20, em prorrogação .

iii . indeferir o(s) pedido(s) de licença(s), dos seguintes servidores:
MASP. 1.458.594-7, Yuri Radd Magalhães de Almeida, Investigador de 
Polícia, lotado em Paracatu, licença indeferida em 30/12/19, por pres-
crição de prazo .

Após inspeção de saúde realizada pela Diretoria de Perícias Médicas 
do Hospital da Polícia Civil, foram considerados aptos a reassumir suas 
funções, os seguintes servidores:
MASP . 1 .281 .767-2, Cibele Dias Silva Cordeiro, investigadora de Polí-
cia, lotada em São Francisco, alta a partir de 7/12/19, sem restrições.
MASP . 1 .318 .106-0, Leonardo Tinoco Bonifácio, Escrivão de Polícia, 
lotado em Sete Lagoas, alta a partir de 7/1/20, sem restrições .

Belo Horizonte, 6 de janeiro de 2020 .
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil

HoSPiTAL DA PoLÍCiA CiviL

PORTARIA Nº 49/2019
o Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais e no exercício de suas funções,
resolve:

i . conceder licença para tratamento de saúde, nos termos da Lei, aos 
seguintes servidores:
MASP. 341.199-8, Rogério de Melo Franco Assis Araújo, Delegado de 
Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 2/12/19.
MASP . 342 .121-1, Nivaldo de oliveira Paulo, investigador de Polícia, 
lotado em João Monlevade, 60 dias a partir de 9/11/19.
MASP. 342.291-2, Antônio Luiz Pontara Torres, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 12 dias a partir de 5/12/19, em prorrogação.
MASP. 348.975-4, Sivarley Pereira de Oliveira, Escrivão de Polícia, 
lotado em Itaobim, 30 dias a partir de 22/11/19.
MASP . 367 .884-4, viviane Marcia de Mendonça, Perita Criminal, 
lotada na Capital, 15 dias a partir de 26/11/19.
MASP . 386 .134-1, Ana Nésia Fernandes Barbosa, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 3 dias a partir de 4/12/19.
MASP . 386 .167-1, Eduardo Barbosa Araújo, Escrivão de Polícia, 
lotado em João Monlevade, 3 dias a partir de 25/11/19 e 29 dias a partir 
de 28/11/19, em prorrogação.
MASP . 386 .388-3, isnaider Figueiredo Amaral, investigador de Polícia, 
lotado em Açucena, 30 dias a partir de 27/11/19, em prorrogação.
MASP . 387 .316-3, Agnaldo vieira Dias, Escrivão de Polícia, lotado em 
Unaí, 40 dias a partir de 30/11/19, em prorrogação.
MASP, 387 .616-6, rewton rainer ribeiro, investigador de Polícia, 
lotado em Rio Vermelho, 40 dias a partir de 4/12/19.
MASP. 457.978-5, Patrícia Araújo Buonincontro, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 9 dias a partir de 28/11/19.
MASP. 458.269-8, Bruno Augusto de Abreu, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 3/12/19, em prorrogação.
MASP. 520.797-2, Lucimar Fernando de Castro, Escrivão de Polícia, 
lotado em São João Del Rei, 15 dias a partir de 31/10/19.
MASP . 661 .502-5, Geórgea Araújo Bifano, Escrivã de Polícia, lotada 
em Manhuaçu, 30 dias a partir de 5/11/19.
MASP . 667 .643-1, Sandra da Natividade, Escrivã de Polícia, lotada na 
Capital, 5 dias a partir de 2/12/19.
MASP, 667.889-0, Luiz Cláudio Alencar Alves, Investigador de Polí-
cia, lotado em Montes Claros, 30 dias a partir de 4/12/19.
MASP. 668.029-2, Márcio de Oliveira Mendonça, Investigador de Polí-
cia, lotado em Formiga, 10 dias a partir de 5/9/19, em prorrogação.
MASP . 668 .150-6, Francisco Carlos ruela, investigador de Polícia, 
lotado em Guaxupé, 16 dias a partir de 30/11/19.
MASP. 1.060.890-9, João Sílvio Matos de Araújo, Investigador 
de Polícia, lotado em Barbacena, 15 dias a partir de 28/11/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .061 .051-7, rodrigo Ferreira ribeiro, investigador de Polícia, 
lotado em São Domingos do Prata, 10 dias a partir de 28/11/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .087 .742-1, isabel Cristina Tavares Facury, Médica Legista, 
lotada em Ouro Preto, 30 dias a partir de 30/11/19, em prorrogação.
MASP. 1.094.081-5, Leandro Gonçalves Chaves, Investigador de Polí-
cia, lotado em Ipatinga, 30 dias a partir de 17/11/19.
MASP. 1.111.672-0, Wesley Alessandro Boy, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 8 dias a partir de 9/12/19.
MASP . 1 .134 .324-3, Andresa Maria Nascimento ribeiro, investigadora 
de Polícia, lotada em Caratinga, 3 dias a partir de 28/11/19.
MASP . 1 .145 .231-5, Karine Moreira oliveira, Perita Criminal, lotada 
na Capital, 8 dias a partir de 29/11/19.
MASP. 1.174.190-7, Hélio Barbosa Santos, Investigador de Polícia, 
lotado em Betim, 10 dias a partir de 3/12/19.
MASP . 1 .174 .222-8, Silas Noronha Barreto de oliveira, investigador 
de Polícia, lotado em Poços de Caldas, 4 dias a partir de 19/11/19.
MASP . 1 .176 .251-5, Sheyla Cristina da Silva Starling, Delegada de 
Polícia, lotada na Capital, 10 dias a partir de 29/11/19.
MASP. 1.188.636-3, Rogério Couto de Magalhães Woyame, Delegado 
de Polícia, lotado em Juiz de Fora, 21 dias a partir de 18/11/19.
MASP. 1.189.305-4, Ivan Gomes Brandão, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 30 dias a partir de 25/11/19.
MASP. 1.189.318-7, Matheus Mozelli Lima, Escrivão de Polícia, 
lotado em Capelinha, 30 dias a partir de 27/11/19.
MASP. 1.214.792-2, Neli Gabriel, Técnica Assistente da Polícia Civil, 
lotada na Capital, 11 dias a partir de 5/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.234.096-4, Ana Carolina Matos Queiroz, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 30 dias a partir de 1/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.235.908-9, Fábio Cirilo de Paula, Investigador de Polícia, 
lotado em São João Del Rei, 30 dias a partir de 4/11/19.
MASP . 1 .242 .705-0, Juliana ribeiro Fernandes Simões, investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 15 dias a partir de 1/12/19.
MASP . 1 .242 .712-6, Janaína Fabris, investigadora de Polícia, lotada 
em Vespasiano, 30 dias partir de 6/12/19 em prorrogação.
MASP. 1.242.769-6, Weverton Francisco das Chagas, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 15 dias a partir de 4/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.242.797-7, Paulo de Oliveira Abrantes, Investigador de Polí-
cia, lotado em Tiradentes, 15 dias a partir de 4/11/19.
MASP . 1 .243 .153-2, vinícius Estevam Murta Barbosa, investigador de 
Polícia, lotado em João Monlevade, 19 dias a partir de 13/11/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .243 .211-8, Lorenzzo Leme de Castro, investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 30 dias a partir de 28/11/19.
MASP . 1 .243 .327-2, Lucas roberto vasconcelos Lemos de oliveira, 
investigador de Polícia, lotado em uberlândia, 8 dias a partir de 
25/11/19.
MASP . 1 .256 .163-5, Bruno Gustavo da Silva Soares, investigador de 
Polícia, lotado em Montes Claros, 12 dias a partir de 26/11/19.

MASP. 1.256.719-4, Natália Paula dos Santos, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Ribeirão das Neves, 30 dias a partir de 26/11/19.
MASP. 1.256.788-9, Cristiano Alves de Carvalho, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 2/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.256.954-7, Diego Hugo da Silva, Investigador de Polí-
cia, lotado em João Monlevade, 16 dias a partir de 13/11/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .330 .135-3, Ernest renan Gutierrez rocha, Delegado de Polí-
cia, lotado em Betim, 30 dias a partir de 26/11/19.
MASP . 1 .330 .154-4, Alessandra Aparecida Azalim, Delegada de Polí-
cia, lotada em São João Del Rei, 45 dias a partir de 26/11/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .332 .333-2, vinícius volf vaz, Delegado de Polícia, lotado em 
Presidente Olegário, 5 dias a partir de 25/11/19 e 3 dias a partir de 
30/11/19, em prorrogação.
MASP. 1.340.795-2, Osório José Palma Neto, Escrivão de Polícia, 
lotado em Patos de Minas, 60 dias a partir de 22/11/19.
MASP. 1.351.890-7, Priscila de Freitas Turíbio, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 5/12/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .352 .004-4, Maria Helena Lelis Braga, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 4/12/19, em 
prorrogação .
MASP . 1 .352 .123-2, Fernanda resende, Técnica Assistente da Polí-
cia Civil, investigadora de Polícia, lotada na Capital, 3 dias a partir de 
6/12/19, em prorrogação.
MASP. 1.356.066-9, Lissandra Cantagalli Ferreira, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 26/11/19.
MASP . 1 .356 .780-5, Fabíola Adriane Souza oliveira Gonçalves, Ana-
lista da Polícia Civil, lotada em Montes Claros, 15 dias a partir de 
29/11/19, em prorrogação.
MASP. 1.359.108-6, Isabella Gaudêncio Mendes Ferreira, Analista da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 2 dias a partir de 2/12/19.
MASP . 1 .363 .350-8, Aline Cristina Corrêa Gomes, Técnica Assistente 
de Polícia Civil, lotada na Capital, 2 dias a partir de 2/12/19.
MASP. 1.364.969-4, Flávio Henrique Quinicário Pereira, Analista da 
Polícia Civil, lotado na Capital, 15 dias a partir de 28/11/19.
MASP . 1 .368 .351-1, Luciane Alves Siqueira Lacerda, Técnica Assis-
tente da Polícia Civil, lotada em Paracatu, 5 dias a partir de 26/11/19.
MASP . 1 .412 .416-8, Marcell Lucas de Andrade Lima, investigador de 
Polícia, lotado em Janaúba, 7 dias a partir de 29/11/19.
MASP. 1.412.722-9, Luma Veloso Pereira, Investigadora de Polícia, 
lotada em São Romão, 10 dias a partir de 19/11/19.
MASP . 1 .414 .140-2, Júnia Dayrell de Moura Cordeiro, investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 5 dias a partir de 3/12/19.
MASP . 1 .427 .301-5, Nísio Fontes Salgado Júnior, investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 1 dia a partir de 25/11/19 e 7 dias a partir de 
10/12/19.
MASP . 1 .458 .350-4, Michelle de Miranda rocha, investigadora de 
Polícia, lotada em Porteirinha, 14 dias a partir de 26/11/19
MASP. 1.479.940-7, Ludimila de Faria Alves Fernandes, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 15 dias a partir de 5/12/19.

ii . conceder ajustamento funcional, nos termos da Lei, aos seguintes 
servidores:
MASP. 667.920-3, Françoise de Oliveira Sanches e Souza, Escrivã de 
Polícia, lotada na Capital, 120 dias a partir de 5/12/19.
MASP. 946.315-9, Chrystian de Assis Mageste, Perito Criminal, lotado 
em Caratinga, 120 dias a partir de 6/12/19, em prorrogação.
MASP . 1 .243 .327-2, Lucas roberto vasconcelos Lemos de oliveira, 
investigador de Polícia, lotado em uberlândia, 120 dias a partir de 
3/12/19.
MASP . 1 .412 .355-8, viviana Alves ribeiro, investigadora de Polícia, 
lotada em Araxá, 60 dias a partir de 2/12/19.

iii . indeferir o(s) pedido(s) de licença(s), dos seguintes servidores:
MASP . 342 .107-0, Lúcia Helena Martins da Fonseca, investigadora de 
Polícia, lotada em Juiz de Fora, licença indeferida em 3/12/19, por não 
constatação de incapacidade laborativa .
MASP . 1 .242 .487-5, Henrique rabelo de Lima, investigador de Polí-
cia, lotado em João Pinheiro, licença indeferida em 4/12/19, por não 
constatação de incapacidade laborativa .
MASP . 1 .256 .257-5, Genor Ferreira Braga, investigador de Polícia, 
lotado em João Pinheiro, licença indeferida em 4/12/19, por não cons-
tatação de incapacidade laborativa .
MASP . 1 .256 .658-4, Júnia Barbosa reis, investigadora de Polícia, 
lotada em Teixeiras, licença indeferida em 3/12/19, por motivo de 
férias no período .
MASP. 1.412.722-9, Luma veloso Pereira, investigadora de Polícia, 
lotada em São Romão, licença inferida em 02/12/19, por necessidade 
de perícia presencial .
MASP. 1.458.654-9, Rodrigo Warley Alves de Almeida, Investigador 
de Polícia, lotado em Felixlândia, licença indeferida em 6/12/19, por 
não constatação de incapacidade laborativa .

IV. retificar a(s) Portaria(s), no que se refere aos seguintes servidores:
MASP . 546 .722-0, Alaor Pereira de São José, Escrivão de Polícia, 
lotado em Betim, retificando ajustamento funcional publicado na Por-
taria 37/2019. Onde se lê 90 dias a partir de 7/9/19, leia-se 87 dias a 
partir de 7/9/19.
MASP. 1.241.968-5, David Maquileles Firmino, Investigador de Polí-
cia, lotado em Patos de Minas, retificando licença publicada na Portaria 
47/2019. Onde se lê 22 dias a partir de 6/11/19, leia-se 12 dias a partir 
de 18/11/19.
MASP. 1.256.849-9, Éder Manoel Rodrigues Dias, Investigador de 
Polícia lotado em Teófilo Otoni, retificando licença publicada na Por-
taria 46/2019. Onde se lê 30 dias a partir de 6/11/19, leia-se 29 dias a 
partir de 7/11/19.
MASP. 1.458.491-6, Natalia Bastos Nascimento, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Cordisburgo, retificando licença publicada na Portaria 
47/2019. Onde se lê 7 dias a partir de 10/11/19, leia-se 6 dias a partir 
de 11/11/19.
MASP . 1 .480 .203-7, Michelle Mattos Tauil, investigadora de Polícia, 
lotada na Capital, retificando licença publicada na Portaria 46/2019. 
Onde se lê 15 dias a partir de 13/11/19, leia-se 3 dias a partir de 
13/11/19.

v . resolve tornar sem efeito as publicações que se referem aos seguin-
tes servidores:
MASP. 1.241.968-5, David Maquileles Firmino, Investigador de Polí-
cia, lotado em Patos de Minas, tornando sem efeito a retificação publi-
cada na Portaria 48/2019.

Após inspeção de saúde realizada pela Diretoria de Perícias Médicas 
do Hospital da Polícia Civil, foram considerados aptos a reassumir suas 
funções, os seguintes servidores:
MASP. 342.291-2, Antônio Luiz Pontara Torres, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, alta a partir de 17/12/19, com restrições.
MASP . 546 .722-0, Alaor Pereira de São José, Escrivão de Polícia, 
lotado em Betim, alta de ajustamento funcional a partir de 3/12/19.
MASP . 1 .061 .051-7, rodrigo Ferreira ribeiro, investigador de Polí-
cia, lotado em São Domingos do Prata, alta a partir de 8/12/19, sem 
restrições .
MASP. 1.242.295-2, Adriana Apolinária Santos, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, alta de ajustamento funcional a partir de 
14/12/19.
MASP . 1 .243 .153-2, vinícius Estevam Murta Barbosa, investigador 
de Polícia, lotado em João Monlevade, alta a partir de 2/12/19, sem 
restrições .
MASP . 1 .243 .327-2, Lucas roberto vasconcelos Lemos de oliveira, 
Investigador de Polícia, lotado em Uberlândia, alta a partir de 3/12/19, 
com restrições .
MASP. 1.256.849-9, Éder Manoel Rodrigues Dias, Investigador de Polí-
cia, lotado em Teófilo Otoni, alta a partir de 6/12/19, sem restrições.
MASP. 1.256.954-7, Diego Hugo da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em João Monlevade, alta a partir de 29/11/19, sem restrições.
MASP . 1 .352 .123-2, Fernanda resende, Técnica Assistente da Polí-
cia Civil, investigadora de Polícia, lotada na Capital, alta a partir de 
09/12/19, sem restrições.

Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2019.
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil
07 1310505 - 1

SuPEriNTENDÊNCiA DE PLANEJAMENTo, GESTÃo E FiNANÇAS
DirEToriA DE ADMiNiSTrAÇÃo E PAGAMENTo DE PESSoAL

Auxílio-Funeral
Concede auxílio-funeral, nos termos do Decreto nº 47.506/2018, aos seguintes beneficiários:

MASP Servidor requerente Data óbito
37.344-9 Antônio Sabino da Cruz Amanda Marina da Cruz 09/05/2017
298299-9 Edmir Eustáquio Quintino Barbosa ivone xisto de Souza Barbosa 10/07/2017
296.837-8 Sebastião oliveira Mariano rosângela Mariano da Silva 07/02/2015
39.410-6 João Lopes de Matos rosângela de Matos 05/10/2015
364 .548-8 Laércio Silva oliveira Laércio Silva oliveira Junior 12/10/2015
130.530-9 vera Seabra Dias Luzmar Antônio Seabra Dias 14/02/2018
42 .830-0 José Lima da rocha Clara Matildes da rocha 31/03/2018
341.953-8 Márcia de Fátima roquette Silva Thiago Augusto da Silva Chaves 12/06/2017
204.059-0 Wander de Freitas Ramos Helder Duarte ramos 02/09/2017
41 .083-7 Célio Castro e Silva Célio Castro e Silva Junior 04/05/2016
130.930-1 Geraldo Luiz Pinto Deborah Aquino Pinto Arantes Dornelas 25/02/2016
130 .857-6 Antônio raymundo Gonçalves Hiller Fernandes Gonçalves 02/02/2017
206 .437-6 Claudionor Malveira Lopes Cleonice Martins Malveira 18/06/2017
24 .356-8 José Constantino Homem Marcílio Borges Homem 24/08/2017
132 .264-3 Eder Antônio Cassolato Tiago Fernandes Cassolato 28/10/2019
368 .815-7 Alexandre Mesquita Araújo Adalgésio de Araújo Mesquita 07/04/2016
275.928-0 Geovani Geraldo Justino Marcilene de Souza Justino 05/01/2016
42 .026-5 vicente ribeiro de oliveira Arlinda rosa da Silva 22/10/2015
342 .453-8 ronaldo Pereira Saraiva Alenir Cristina Barbosa Saraiva 11/02/2016
58 .806-1 Givaldo Magno Silva Carenina ramireza e Silva 22/12/2016
132 .081-1 Amador Lucas Maria Ângela Mesquita Lucas 03/01/2018
132.384-9 iraci Apolinário Dias Telma rosemary Dias Medeiros 02/02/2018
546 .547-1 renato Sabino da Silva Edvaldo Sabino da Silva 12/12/2017
32.095-2 João de oliveira reis Leonardo Cláudio reis 15/01/2019

Belo Horizonte, 26 de dezembro de 2019.

Auxílio-Natalidade
Concede auxílio-natalidade, nos termos do inciso XIV do art. 49º da Lei Complementar 129, de 08/11/2013, aos servidores:

MASP Servidor(a) Cargo Filho(a) Nascimento
1.458.588-9 Joarley Marques de Almeida iP Luiza Marotta Marques 20/11/2019
1 .237 .860-0 Lucas Daniel Guimarães DL Enrico Dutra Guimarães 19/11/2019
1 .243 .304-1 roqueline rhis Bremer iP Cecília Bremer Nascimento 25/11/2019
1.255.985-2 Thiago rodrigues vale Silva iP Yasmin Reimberg Rodrigues 30/10/2019
1 .330 .786-3 Luiz Felipe Brizzi Santos DL Júlio César Garcia Moreno Brizzi 07/11/2019
668 .003-7 Anderson Dias de oliveira iP Luciana Paes Dias rosa 02/12/2019

1 .145 .244-8 Livia Fontes Prado Miyamoto Pr Daniel Tadão Prado Miyamoto 26/11/2019
1 .418 .831-2 André Pereira de Sousa Neto Pr verena Telacin Teixeira de Sousa 04/11/2019
1.106.176-9 Jonas Alves regino EP João Alves Contin 14/11/2019
1 .243 .176-3 vinícius Cardoso Diniz iP Helena oliveira Diniz 01/11/2019
1 .412 .712-0 Michelle Bruna de Souza Martins Caetano iP Heitor Dhom Martins Caetano 25/11/2019
1 .188 .872-4 Franciane Leandro ribeiro DL Theo Leandro ribeiro 13/11/2019
1.359.252-2 Gabriela Alves ribeiro Santos Azevedo ANPoL João Alves viglione Azevedo 19/11/2019
1 .256 .412-6 Milton Spencer Gonçalves Neto iP Arthur Dessimoni Spencer 17/11/2019
1 .144 .080-7 Sabrina Cordeiro Costa EP Celine Piñeiro Costa 22/11/2019
1 .480 .203-7 Michelle Mattos Tauil Haddad iP Fernanda Tauil Haddad 16/11/2019
1 .174 .378-8 Daniel Matos ribeiro Pr Giovana Araujo ribeiro 23/11/2019
1 .480 .348-0 Denis Santiago Araújo Coelho dos Santos iP Liz Leal de Araújo 03/12/2019
668 .087-0 Alessandra verônica Cardoso EP Gustavo Henrique Cardoso da Silva 27/11/2019

1.236.904-7 rodrigo Tiago Bartoli DL Lucas Fontes Bartoli 29/11/2019
1 .113 .455-8 Daniel de Castro Lopes iP Lívia ubaldo Lopes 05/12/2019
1.194.955-9 Emilio Angelo Freire de Andrada Junior iP Luiza Helena Freire de Andrada Lima 05/12/2019
1.356.778-9 Lucas Gonçalves Menezes ANPoL Milena Martins Menezes 04/12/2019
1 .113 .415-2 João de Bessa Leal iP Matheus Martins Leal 09/12/2019
1 .330 .355-7 Marcos Henrique de Arruda Frota Mont´Alverne DL Miguel vasconcelos Araújo de Arruda Mont´Alverne 30/10/2019
1 .458 .350-4 Michelle de Miranda rocha iP Clara Miranda rocha e Silva 13/12/2019
667 .648-0 Edney Luna de Paula iP Cecília Luisa Paiva Luna 22/11/2019

1 .412 .753-4 Glaucia Dyonísio iP Miguel Dyonísio Borges 04/12/2019
1 .318 .132-6 Wanderson Carvalho de Oliveira EP isabela de Jesus Carvalho 24/12/2019
1 .330 .234-4 Alexandre rezende vieira DL Liz Andrade vieira 19/12/2019
1 .233 .433-0 Jorge Adilson Gonçalves Júnior EP Lis Gonçalves de Sousa 11/12/2019
1 .257 .027-1 Gilberto Gualberto dos Santos Júnior iP Ana Júlia Gualberto Figueiredo 08/12/2019
1.458.369-4 Alexandre Mendes oliveira reis iP Antônio reis do Lago 06/12/2019
1.257.292-1 Arildo Dutra de Faria iP Malu Guedes de Faria 20/12/2019
1 .145 .335-4 Gustavo de Carvalho Silveira Pr Letícia Sequetto Silveira 10/12/2019
1 .145 .335-4 Gustavo de Carvalho Silveira Pr Larissa Sequetto Silveira 10/12/2019
1 .145 .226-5 Ana Luiza Ferreira Pinto Moreira Pr Henrique Moreira Azevedo 19/12/2019
1.189.208-0 Bárbara Bacelete EP valentina rita Bacelete Soares 15/11/2019
546 .780-8 Anderson Thomaz Lopes e Silva iP Davi Ferraciolli Lopes 25/12/2019

1.297.006-7 Michelle valéria Manzalli Campos DL Clara Manzalli Miranda 28/12/2019
1.229.627-3 Amanda Luisa Lemos Fernandes Pr Augusto Eduardo ramalho Lemos Fernandes 07/11/2019
1 .242 .668-0 Estael Lincoln de oliveira iP Daniel Lincoln Feliciano 23/11/2019
349.016-6 Alexandre Dietze veloso Lemos iP Yan Alves Flister Dietze Lemos 29/11/2019

1 .256 .216-1 Filipe Araújo Machado iP Mariana oliveira Machado 14/12/2019
1.366.933-8 Frederico Faria Silva Pr Augusto Sernizon Faria 20/12/2019
1.478.952-3 Davidson Marcos dos Santos Lara DL Bernardo Davi vespasiano Lara 20/12/2019
1 .256 .247-6 Frank Leonardo da Silva iP Leon Santana da Silva Fernandes 12/12/2019
1 .411 .848-3 Guilherme Queiroz Trotta Pr Alice Moreira Trotta 03/12/2019
546 .722-0 Alaor Pereira de São José EP Logan Emanuel Silva de São José 28/12/2019

Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2020 .
Marcelo Augusto Couto

Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Quinquênio Administrativo
Retifica quinquênio administrativo, nos termos do § 1º, do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 1º quinquênio a contar de 10/11/1994, em retificação ao MG de 11/01/1992, que o concedeu a contar de 
10/12/1991.
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 2º quinquênio a contar de 09/09/1996, em retificação ao MG de 01/02/1997, que o concedeu a contar de 
08/12/1996, em cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 3º quinquênio a contar de 05/04/2000, em retificação ao MG de 08/12/2001, que o concedeu a contar de 
07/12/2001, em cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.
Quinquênio Administrativo

Retifica quinquênio administrativo, nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao(s) servidores(es):
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 4º quinquênio a contar de 04/04/2005, em retificação ao MG de 26/01/2007, que o concedeu a contar de 
05/09/2006, em cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 5º quinquênio a contar de 03/04/2010, em retificação ao MG de 02/04/2016, que o concedeu a contar de 
04/12/2011, em cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, 6º quinquênio a contar de 02/04/2015, em retificação ao MG de 25/03/2017, que o concedeu a contar de 
02/12/2016, em cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.
MASP.381.200-5, Gilmar Pereira dos Santos, 2º quinquênio a contar de 17/02/2005, em retificação ao MG de 10/03/2005, que o concedeu a contar 
de 16/02/2005 .
MASP.381.200-5, Gilmar Pereira dos Santos, 3º quinquênio a contar de 17/02/2010, em retificação ao MG de 18/03/2010, que o concedeu a contar 
de 15/02/2010 .
MASP.381.200-5, Gilmar Pereira dos Santos, 4º quinquênio a contar de 16/02/2015, em retificação ao MG de 30/06/2015, que o concedeu a contar 
de 14/02/2015 .

Adicional por Tempo de Serviço
Retifica adicional por tempo de serviço, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c XIV do art. 37 da CR/1988, ao(s) servidor(es):
MASP.298.502-6, Paulo Tavares Neto, a contar de 02/04/2015, em retificação ao MG de 25/03/2017, que o concedeu a contar de 02/12/2016, em 
cumprimento a decisão judicial nº 1.0024.11.069553-3/001.

Seção de Concessão de vantagens da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 07 de janeiro de 2020 .
Marcelo Augusto Couto

Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

07 1310506 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200107204758013.


